

2023年11月6日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	4,520	53.6%	3,565	42.3%	347	4.1%	8,431
鉱業	15,181	60.2%	8,987	35.6%	1,066	4.2%	25,235
建設業	41,135	56.4%	28,476	39.1%	3,306	4.5%	72,917
食料品	108,862	61.3%	59,320	33.4%	9,506	5.3%	177,688
繊維製品	11,709	64.1%	5,747	31.5%	807	4.4%	18,263
パルプ・紙	4,663	60.8%	2,651	34.6%	354	4.6%	7,668
化学	154,033	60.4%	87,594	34.3%	13,433	5.3%	255,060
医薬品	104,453	61.1%	56,499	33.1%	9,979	5.8%	170,931
石油・石炭製品	10,383	68.3%	3,881	25.5%	940	6.2%	15,204
ゴム製品	10,702	59.7%	5,803	32.4%	1,414	7.9%	17,919
ガラス・土石製品	27,452	58.9%	17,068	36.6%	2,104	4.5%	46,624
鉄鋼	47,283	62.2%	24,433	32.1%	4,342	5.7%	76,057
非鉄金属	31,530	63.7%	15,659	31.6%	2,314	4.7%	49,503
金属製品	22,450	63.0%	11,679	32.8%	1,488	4.2%	35,616
機械	216,725	58.6%	120,496	32.6%	32,430	8.8%	369,651
電気機器	737,144	57.5%	412,909	32.2%	131,792	10.3%	1,281,846
輸送用機器	219,645	63.4%	105,788	30.5%	20,849	6.0%	346,282
精密機器	47,145	66.2%	19,476	27.4%	4,571	6.4%	71,192
その他製品	51,471	63.7%	24,248	30.0%	5,025	6.2%	80,744
電気・ガス業	49,150	64.0%	23,485	30.6%	4,126	5.4%	76,760
陸運業	57,978	58.9%	35,689	36.3%	4,764	4.8%	98,431
海運業	106,760	43.2%	115,445	46.7%	25,056	10.1%	247,261
空運業	15,929	60.2%	8,960	33.8%	1,583	6.0%	26,472
倉庫・運輸関連業	2,790	56.4%	1,878	38.0%	275	5.6%	4,943
情報・通信業	273,771	64.0%	124,466	29.1%	29,463	6.9%	427,700
卸売業	191,194	60.4%	104,090	32.9%	21,268	6.7%	316,552
小売業	135,299	54.3%	91,133	36.6%	22,540	9.1%	248,972
銀行業	200,280	60.6%	115,892	35.1%	14,463	4.4%	330,635
証券、商品先物取引業	26,714	74.4%	7,761	21.6%	1,426	4.0%	35,901
保険業	38,228	60.8%	20,820	33.1%	3,795	6.0%	62,844
その他金融業	30,246	61.4%	16,529	33.5%	2,495	5.1%	49,270
不動産業	50,081	60.8%	28,536	34.7%	3,712	4.5%	82,329
サービス業	159,810	61.0%	86,869	33.1%	15,429	5.9%	262,108
その他(33業種外)	253,956	66.0%	95,508	24.8%	35,266	9.2%	384,730

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。